

Asia: VN/26031/2020-VM-5

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi väestötietojärjestelmästä ja Digi- ja väestötietoviraston varmennepalveluista annetun lain muuttamisesta

VTJ-lain muutokset

- Näettekö ehdotetun VTJ-lain muutoksen tehokkaaksi keinoksi vähentää tietoturvaloukkausten uhreille aiheutuvaa vahinkoa? Onko muita tehokkaampia keinoja vähentää uhreille aiheutuvaa vahinkoa?
- Viitaten kappaleeseen 4.1. keskeisistä ehdotuksista, tulisiko selvitysvastuun jakautumisesta säätää henkilötunnuksen muuttamista hakevan ja Digi- ja väestötietoviraston välillä? Tulisiko Digi- ja väestötietovirastolle säätää jokin erityinen tiedonsaantioikeus vireillä olevaan rikosasiaan liittyvistä tiedoista siinä tapauksessa, että selvitysvastuun jakautumisen katsottaisiin edellyttävän nykyistä laajempaa tiedonsaantioikeutta?

Työllisyysrahastolla ei ole kommentoitavaa asiaan.

Vaikutusten arviointi

- Keskeiset kehitys- ja tarkennuskohteet esityksen vaikutusten arvioinnin osalta (esimerkiksi vaikutukset tietoja käsittelevien tiedonhallintaan ja tietoaaineistojen muodostamiseen tai vaikutukset asiakkaisiin, mikäli asiakas ei ole toteuttanut hänen vastuullaan olevia toimenpiteitä).

Työllisyysrahaston näkemyksen mukaan luonnoksessa hallituksen esitykseksi on arvioitu kattavasti ehdotetun muutoksen vaikutuksia.

Työllisyysrahasto määrää ja perii työttömyysvakuutusmaksut sekä myöntää ja maksaa aikuiskoulutusetuuksia. Näitä tehtäviä hoitaessaan Työllisyysrahasto käsittelee henkilötunnusta henkilöasiakkaan yksilöimiseen. Henkilötunnuksen muutosten määrän lisääntyminen voi merkitä sitä, että Työllisyysrahastossa on tarpeen tehdä lisätöitä, jotta voidaan varmistaa, että muutettu henkilötunnus saadaan yhdistettyä oikeisiin tietoihin. Mahdollisista lisätöistä ja

järjestelmämuutoksista Työllisyysrahastolle aiheutuvia kustannuksia ei ole tässä vaiheessa pystytty arvioimaan. Lisäksi asiakkaan asian hoitaminen voi viivästyä, mikäli asiakas ei muutoksen johdosta pysty kirjautumaan sähköiseen asiointipalveluun. Työllisyysrahaston sähköisen asiointipalvelun käyttö edellyttää vahvaa tunnistautumista henkilökohtaisilla verkkopankkitunnuksilla tai mobiilivarmenteella.

Yleiset kommentit

- **Yleiset kommentit hallituksen esityksen luonnoksesta**

Työllisyysrahasto kiittää mahdollisuudesta antaa asiassa lausunto.

Työllisyysrahaston näkemyksen mukaan on perusteltua asettaa esityksessä ehdotetulla tavalla toimivaltaiselle viranomaiselle neuvontavelvoite henkilötunnuksen muuttamista haettaessa. Henkilötunnuksen muuttamisen vaikutusten selvittäminen hakijalle on tarpeen, koska henkilötunnuksen muuttaminen vaikuttaa monella tapaa esimerkiksi henkilön asiointiin viranomaisissa ja yksityisten toimijoiden kanssa.

Muilta osin Työllisyysrahastolla ei ole huomautettavaa luonnoksesta hallituksen esitykseksi.

Metsämäki Janne
Työllisyysrahasto

Kauppinen Maria
Työllisyysrahasto